



S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SRZODĘ DNIA 28. LISTOPADA ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 28. *Listopada*.
 Dzień doroczny Koronacyi Najjaśniejszego Naszego Pana, w przeszłą Niedzielę w tuteyszej Stolicy uroczystie był obchodzony; z ktorey okoliczności w Kollegiacie S. *Jana Wotywę* miał Jmć Xiążdz *Garnysz Biskup Chelmski*, Podkanclerzy Koronny, w przytomności *Pasterza Naszego Jmci Xiędza Okeckiego Biskupa Poznańskiego y Warszawskiego*, oraz innego licznego Państwa. Po *Wotywie*, spiewane było *Te Deum laudamus*, przy śecnym z harmat uderzeniu.

Z *Wiednia* dnia 3. *Listop*: *Wszyscy nasi Generałowie* wyiechali już do *Armii*, która stoi w okolicach *Peterwaradynu*. Za przybyciem tam

Cesarza Jmci (cięśli *Punkta Ugody* nieutożę się) pomieniōna *Armia*, pociągnie dziesięcią kolumnami ku *Belgradowi*. Wkrocie rzucone będą dwa *Mosty*, ieden na *Dunaju* naprzeciw *Panzowa*; a drugi na *Sawie* niedaleko *Suczy*; przez ktore przeszedzły *Cesarskie Woysko*, rozpocznie *Obleżenie Fortecy Belgradu*. Nigdy podobno niebyło sposobniejszey okoliczności do odebrania *Kraioy Turczynowi*, iak jest teraznieysza.

Od strony *Szląska*, zdaiemy się być bezpieczni; ponieważ trzy *Reymenta* stojące w *Morawii*, to jest: *Cesarzski*, *Mitrowski*, y *Khevenhuller*, odebrały rozkaz dążenia do *Gallicyi*; dokąd też pospieszyć mają inne trzy z *Czech* *Reymenta*,

Z *Wiednia* d. 7. *Listop*: Wiadomo teraz, że nasz Internuncyusz Baron de Herbert w *Carogrodzie*, codziennie prawie miewa konferencye z temi *Dywanu* osobami, które są za pokojem, przynajmniej z *Austryą*. Słychać także, że Dwór *Berliński*, wszelkich używa sposobow do utrzymania Pokoju; a że z obu stron, żadna jeszcze formalna Deklaracya wojny względem Dworu Naszego nie nastąpiła, wszelka przeto nadzieia jeszcze niezniknęła, do zagodzenia rzeczy w dobry sposób.

Z *Bamnatu* d. 26. *Paździer*. Zawczora w *Belgradzie* powtornie *Ferman* był ogłoszony, ażeby tameczni *Turcy* troskliwie sąsiedzką przyjaźń z *Cesarstwo* *Krolewskimi* poddawanymi utrzymywali, y okazji żadney do żalenia się niedawali.

Z *Carogrodu* d. 15. *Paźdz*; *Extraordinaryne* *Wielkie Rady*, czyli *Dywany*, w tutejszey *W. Sultana* Rezydencyi, zwykły się barzo rzadko, y to w najważniejszych tylko Państwa interesach odprawować. Od pięciu tygodni jednak, pod osobistym *W. Sultana* Prezydowaniem, dwa już były *Dywany* takie, y na ostatnim, jak upewniam, naradzano się, czyli formalnie u Dworu *Wersalskiego* trzeba zapytać się, o wyrażną Deklaracyą, względem Partyi, do jakiey w niniejszych okolicznościach nakłania się Dwór wspomniony; czyli też czekać wprzód na dowody o czewistsze, że

Francya trzyma z jawnym nieprzyjacielem *Party*?

W. Wezyr, już na piśmie miał odebrać legalną swoję ordynaryjną zupełną władzę do toczenia następującej wojny, expedyowaną od *Dywanu*, własną *W. Sultana* ręką podpisaną, y tajemną Państwa *Fiec*częcią stwierdzoną; chociaż upewniam, że *W. Sultan* w osobie własney, znajdować się będzie na *Kampanii*.

Z *Paryża* d. 5. *Listopada*. Rozkazy do dyzarmowania okrętow wojennych w *Portach* naszych, już są rozefiane. Niebędą przytym *Kommissarze* od *Angielskiej* strony, ponieważ *Krol W. Brytani* deklarował, iż w tey mierze, na samym *Krola Chrześciańskiego* polega słowie. A zatym y od strony naszej, *Kommissarze* do *Angli* niepojadą, y równie na słowo *Krola Jmci Angielskiego* spuszczą się.

Ponieważ słabość z rowia niedozwała *Grafowi d'Adhemar*, kontynuować swoiey *Funkcyi* *Poselskiej* przy *Angielskim* Dworze, przeto *Krol Jmci* nominował na iego miejsce *Poslem* do *Londynu* *Kawalera de la Luxerne*, *Krolewskiego* niegdys *Ministra* w *Filadelfii*. br ta nowego *Ministra* *Morskiego*, który *Krolowi Jmci* za tę nominacyą w piątek złożył dziękczynienie.

Z *Dortrecht* d. 6. *Listop*: *Garnizon Pruski*, który ztąd wyciągnął w przeszły piątek, zostawie tu wielką dla siebie zaletę, mianowi-

cie dla przedziwney karności woj-
skowey, w czasie bawienia się swo-
iego zachowaney. Dla tey przy-
czyny, Kommandant Kapitan *de*
Winzingerode, odebrał w prezencie
od Miasta piękną tabakierę złotą z
herbem Miasta y 50. Dukatów; in-
ni zaś Oficerowie, tudzież y Ge-
meyni, każdy podług swoiey ran-
gi otrzymał podarunek w pienią-
dzech.

Z *Amsterdamu* d. 10. *Listop*: Nie-
tylko z publicznych wiadomości,
ale y z prywatnych listów z *Fran-*
cyi, pokazuje się dostatecznie, że
Pokoy w Zachodnich *Europy* stro-
nach, będzie utrzymywany. Po-
nieważ zaś Rzplta, teraz do da-
wnego swojego Rządu jest znowu
przywrocona, y Handlowy Tra-
ktat między *Anglią* y *Francją* iuż
prowadzi, iż wzajemny interes obu-
dwu tych Potencyi z sobą może
być pogodzony; przeto jest wielu
tego zdania, że Rzplta, stojąc przy
Aliansie z *Francuskim* Dworem,
bardzo dobrze może znowu zawrzeć
Alians y z *Angielskim* Dworem;
tudzież, że byłoby rzeczą bardzo
pożyteczną dla naszego Traktatu
Handlowego z *Niemcami*, gdyby
my także Alians y z *Berlińskim*
Dworem uczynili.

Niektore Listy z *Londynu* dono-
szą, że Xiążę *de Dorset*, raportował,
między *Grafem de Montmorin* y
Ministrem *Pruskim* w *Wersalu*, pod-
pisano ugodę, przez którą, wszy-
stkie rozróżnienia, ściągające się do
Irlandyi są zahatwione y zagodzone.

Listy z *Francyi* donoszą, że te
gorocznego wina, co do swoiey
obfitości, niemasz nadto, ale do swo-
iey dobroci y gatunku, bardzo prze-
dziwne.

Podarunki Krolowi *Hiszpańskiemu*
od *Tureckiego* Posła przy pierwszej
Audyencyi swoiey ofiarowane, były,
kilka Perłami y Dyamentami sadzo-
nych siodeł, kilka złotych dyamen-
tami kameryzowanych kadzielnic,
6. kosztownie garnirowanych flint,
Lewantiska kawa &c.

Z *Hamburga* dnia 14. *Listop*. Pi-
szą, że ku wzmożeniu *Rossyjsko-*
Cesarskiej Armii, Imperatorowa
Jeymć rozkazała werbować w swo-
im Państwie, y że 100. brać iedne-
go. Ponieważ liczba męszczyzn w
Monarchii *Rossyjskiej* przechodzi 10.
Millionow, więc liczba Rekrutow,
mających się zebrać tym werbun-
kiem, wyniesie 100,000. ludzi; kto-
rzy przy Reymentach Garnizono-
wych zastępować mają miejsce żoł-
nierzy musztrownych, aby tych o-
statnich do Armii odebrać było mo-
żna. Werbunek ten, żywo się iuż
popiera.

Flota *Rossyjska* do *Ost-Indyi* y do
brzegow *Kamszarki* przeznaczona,
iuż gotowa jest do wyjścia, y na
3. lata w żywność opatrzona. Nay-
duje się na tey Flocie 5. Kapitanow,
y 16. Leytnantow; tym czasem nie-
ktorzy rozumieją, że przeznacze-
nie tey Floty, przy niniejszych o-
kolicznościach, pewnie będzie od-
mienione.

Z Wiednia d. 31. Paździer. (Począta z listami od dnia 3. Listopada nieprzyzła), Cesarz Jmć rozkazał teraz, ażeby Loterya *Geneueńska*, na którą *Andre Baratta* z kompanią swoją od roku 1777. miał Przywilej, kończący się z końcem Października roku niniejszego oddać na *Conto* Skarbu przez Dyrektora Kameralną w Wiedniu na to wyznaczoną, była kontynuowana. Chrześciane w *Tureckich* krajach mieszkający, tak są teraz od *Turków* uciśnieni, że rozpuszczeni, niedawno pewnego *Agę* za *Belgradem* ze wszystkimi sługami jego zamordowali. Uchodzą także z kraju, gdzie tylko mogą. Dnia 16. przeszłego miesiąca, uciekało trzech z *Belgradu* Chrześcian ze swoimi Familiami, ale na nieszczęście ich dognano, y Mężczyzny na pal wbito.

Mimo wielkiego do wojny przygotowania, które się czyni nieprzerwanie, są tu jednak tacy, którzy o zakład idą za pokojem. Prawda, że Potencye rozmaite, usilnie starają się przeszkodzić wybuchnieniu wojny, ale zdaje się jednak, że obadwa Cesarzskie Dwory, od skutecznego Planty umówionej, nie dadzą się odprowadzić. Uważamy tu, że oprócz *Rossyjskiego* Pośa, mianowicie także Ministrowie *Francuski* y *Pruski*, częste miewają konferencye z Xiążęciem Kanclerzem Stanu, y że pierwszy trzech kuryerow jednego po drugim wyprawili do *Paryża*.

Z *Paryża* d. 5. Listop: Zwyczajny wyjazd Dworu do *Fontainebleau*, nie nastąpi tego roku. Krol tylko sam dziś tam wyjeżdża, y bierze z sobą *Monsieur* Grafa d' *Artois*, *Barona de Breteuil* y Grafa de *Anguiller* dla rozerwania się polowaniem. Monarcha tylko do *Czwartku* tam zabawi.

Z *Frankfurtu* d. 6. Listop: Przez nagłe topienie śniegu y lodu na gorach *Tyrolskich*, *Dunay* y rozmaite inne rzeki tak weszły, że przez to w *Linz*, *Wiedniu*, *Monachium* &c: wielkie powodzi są sprawione, które znaczne szkody poczyniły.

Z *Londynu* d. 6. Listopada. Lubo publiczne wieści głosiły z zapewnieniem, że *Graf de Salisbury*, jako *Vice Rey* na miejsce zmarłego *Xiążęcia de Rutland* pojedzie do *Islandyi*; *Gazeta* *Nadworna* jednak, jednym razem doniosła Publicznosci, że *Margraf de Buckingham* od *Krola* na tę godność nominowany został. On tedy będzie teraz już szóstym *Vice Rejem* od Roku 1782. W tym roku, *Graf de Carlisle*, ustąpić musiał *Xiążęciu de Portland*; któremu w tymże roku dano *Sukcesora* *Grafu Temple*, niniejszego *Margrafa de Buckingham* (ktory ten *Urząd* na nowo teraz obeymuie). Ten ostatni rezygnował to miejsce zaraz *Grafowi de Northington*; po którym nastąpił Roku 1784. *Xiąże de Rutland* którego śmierć z godności tej wyzuli.

S U P L E M E N T

O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

W 6 SRZODE DZIA 28. LISTOPA: ROKU 1787.

Z *Warszawy* d. 28. *Listop.*: W przeszłą Niedzielę, w tuteyszey *Policy*, w Pałacu *Xiężney Jeymci Czartoryskiej Kanclerziny W. Litewskiej*, *Pasterz N. sz Jmć Xiądz Okecki Biskup Poznański y Warszawski*, dawał *Slub Jeymć Pannie Annie Lipskiej Kasztelance Łęczyckiej* z *J. P. Kazimierzem Hrabią Zawiszą*, w przytomności licznego y z tego skojarzenia wielce radosnego Państwa. *Król Jmć P. N. Mił*: chcąc zaraz swoje z tegoż złączenia ukontentowanie, przyozdobić wydał ten *Akt Pańską swą przytomnością y prowadzeniem Panny Młodej do Slubu; Pan Młody* zaś prowadzony był od *Xiężney Jeymci Godyni Kanclerziny W. Litewskiej*.

Z *Austryi* d. 7. *Listop.*: Przez deszczę od 10. dni nieustannie padającę, y przez wody z *Tyrolskich* bez wątpienia gór namnożone, *Reka Dunay* tak wezbrała teraz, iż bliższe *Przedmieścia Wiedeńskie*, *Wzrosty* ielzcze, aniżeli przeszłego roku, są zalane; przez co *Possessorem* *Domow.* mianowicie po dolnych piątrach mieszkającym, stała się *Woda* nadzwyczajna. *Rachują* na 20000. sążni *drzewa* od powodzi zabranego. *Młynarze*, przy wielkiej wodzie, nie są w stanie do *przeżenia* maki do tyle chleba, iak wiele do 280,000. *ludzi* załuzony *Wiedeń* potrzebaie. *Naygorfza* przy tych okolicznościach *nie* jest, że dla wielkich y licznych *Magazynow* dla *Armii* w *Węgrzech* *zmagowanych*, żadnego dowozu *zboża* niemałz ztamtąd, przeto też *droższą* wszelkich *wiktuałow* w górę idzie. *Monarcha*, dla *poddanych* przez *ninieyszą* *powoź* tak barzo *ufzkodzonych*, *wyznaczył* 100,000. *grzyw*: które według *proporcji* być mają *podzielone*.

Papieński Nuncyusz w *Wiedniu*, *ubogim* *tamecznym* *Obywatelom* przez *powoź* *ufzkodzonym*, 1000. *Złt*: ofiarował.

Z *Londynu* d. 6. *Listopada*. *Planta Stanow Wolnych Amerykańskich*

Składa się z 7. Artykułów, z których każdy swoje ma *Subdywizye*. Tu tylko krotką treść rzeczy istotniejszej położemy.

Artykuł Pierwszy. (1) Moc Prawodawcza, którą Planta ta przyznaje, ma być przyłączona do Kongressu, złożonemu z *Senatu* y z *Izby Reprezentantów* (2) Każda Prowincya obiera swoich Reprezentantów co lat dwie. Każdy Reprezentant, musi przynajmniey mieć 25. lat wieku swego; 7. lat powinien wprzod mieszkać w *Złączonych Stanach*, y ma być Mieszkańcem tej Prowincyi, która go za Reprezentanta obiera. Liczba Reprezentantów, których każda Prowincya posyła, miarkuje się (jako y właściwe podatki) ludnością każdego Stanu. Na ten koniec, Obywatele co lat 10. mają być rachowani, a 30,000. Obywatelów, jednego przynajmniey Reprezentanta wyśłać mają. Nim przyjdzie do tego obrachowania, y dokładniejszego ludności determinowania, Stany następującym sposobem teraz być mają reprezentowane: *Newhampshire* przez 3. Reprezentantów; *Massachusetts* przez 8; *Rhode, Island, y Providence* przez 1; *Connecticut* przez 5; *Nowy York* przez 6; *Nowy Jersey* przez 4; *Pensylwania* przez 8; *Delaware* przez 1; *Maryland* przez 6; *Wirginia* przez 10; *Nord Karolina* przez 6; *Północniowa Karolina* przez 5; *Georgia* przez 3. *Izba Reprezentantów*, obiera swoich *Oratorów* y innych do *Izby* należących Urzędników. Ta *Izba*, sama tylko ma prawo oskarżenia kogo o przewinięcia przeciwko Kraiowi. Kiedy wakuje miejsce Reprezentanta, wtedy *Orator* wydaje rozkaz, aby nowego obierano. (3) *Senat* *złączonych Stanów* składa się z dwóch Senatorów, których Prowincya każda na lat 6. obiera. Każdy Senator, ma jedną tylko kreskę. *Senat* ten, z trzech *Klass* ma się składać. Pierwsza *Klasa* kończy się po drugim roku, druga po czwartym, trzecia po szóstym roku; tak, że trzecia część *Senatu*, co lat dwie obiera się. Senator każdy, przynajmniey musi mieć 30. lat wieku swego; 9. lat powinien wprzod w *Stanach Amerykańskich* mieszkać, y ma być aktualnym mieszkańcem tej Prowincyi, o której jest obrany. *Vice-Prezycydującym Stanów Zjednoczonych* jest *Prezycydujący* w *Senacie*, ale niemający kreski, wyjąwszy w tym przypadku, gdyby po obu dwu stronach była równość, dla udecydowania rzeczy. (*Reszta yotym*).

Parlament Brytański, który do dnia 15. tego miesiąca był odłożony, teraz znowu do dnia 27. prorogowany został. Przyczynę prorogacyi *Parlamentu* naznaczają tę, że interes cały względem utrzymania pokoju, z *Ministerium Francuskim* nie jest jeszcze tak doskonałe zakończony, iakoby *Ministrowie* nasi życzyli przelożyć *Parlament*

towi tę rzecz zupełnie dokonaną, y przeto oni staraią się odwlec rozpoczęcie Parlamentu.

Dowiadujemy się przez ostatnią pocztę z *Portugalii*, że na Rzece *Tagus*, okręt *Amerykański* od 24. harmat, z *Filadelfii*, aresztowano z strony Regencyi; który papadnie bez wątpiania pod konfiskatę, dla uczynienia przykładu okrętom innym; ponieważ naleziono na nim w Izbie Kapitana, dwie skrzynie monetą srebrną *Portugalską* napelnione, ktore przeciwko Edyktom ogłoszonym wyprowadzić chciano.

Z *Hagi dnia 10. Listop.*: Wczorayszego dnia, JP. *van der Spiegel* Pensyonaryuszem Rady *Holandyi*, a Kawaler Baron *de Wassenaur*, JP. *de Starrenburg*, Wielkim Pieczęci Strażnikiem, Leytnantem y Protokolu Lenności Prowincyi Przełożonym, uroczyscie ogłoszony został.

Z *Bruxelli d. 6. Listopada*. Wiadomo, iż Biskupi Kraiowi opierali się ustanowieniu *Generalnego Seminarium* dla dwoch przyczyn; naprzod, iż wychowanie młodego Duchowieństwa, należy do Biskupow, y pod ich dozorem w *Seminaryach Dyceczalnych* ma się odprawować; powtoże, że w pomienionym *Seminarium Generalnym* (iż Biskup *de Namur* w liście swym do Cesarza Jmci pisanym wyraził) nietylko wielki był w karności nięrzad, ale też rameczni nowi Nauczyciele, publicznie śmieli dawać zarażliwe y potępione Nauki. Cesarz Jmć, chcąc rzecz całą pogodzić, dozwolił Biskupom, ażeby Regensowie *Dyceczalnych Seminarjow*, byli w *Generalnym Seminarjum Vice-Przełożonemi*; oraz, żeby na Urząd nawet Rektora tegoż *Seminarium Generalnego*, podawali Kandydatow sami Biskupi. Na tym rzecz stanęła; lubo z wielkim ieszcze nieukontentowaniem Biskupow, oraz y młodzieży *Duchowney*, ktora widząc, co się w tym *Seminarium Generalnym* dawniey działo, niewypowiedziany wstręt od niego ma, y od Stanu *Duchownego* nawet odraża się; iakoż utyskuia już Biskupi, że do Stanu *Duchownego* mało się młodzieży udaje, a tak wielki niedostatek *Kłapłanow* będzie.

Z *Wiednia d. 31. Październ.* Xiążę *de Coburg* wyjeżdża ze *Lwowa* do Armii do *Węgier*; a *General de Spleny* na jego mieyscu w *Galicji* *Kommanderować* będzie.

Z *Madrytu d. 22. Paździ.* Podług powszechney pogłoski, znajduiący się tu teraz *Posel Turcki*, prosił Dworu *Naszego* o szefnoscie *Okrętow Liniowych*; oraz domagał się, ażeby tenże Dwor *Nasz*, niedopuszczał *Okrętom Rossyjskim* przechodzić przez *Cieśninę Gibraltarską*. Tym czasem Dwor *Nasz* dwa *Reymenta* wysyła z *Portu Barcellony*, dla wzmożenia *Wyspy Port-Mahon* na wszystkie przypadki.

Z Węgier d. 5. Listop: Niekotrzy Officerowie Cesarscy, przybywszy do *Semlenu*, udali się na Wyspę *Semlinišką*, dla oglądania tam dawnych Fortyfikacyi, od Stawnego Xiążęcia *Eugieniusza* niegdy wystawionych. Wszystkim statkom Kupieckim, kazano z okolicy tego Miasta ustąpić, dla dania miejsca statkom przewozowym, które mają z żołnierzami przybyć; za których przybyciem, wkrótce Kordon w tamtych stronach będzie zakończony. Słyszemy teraz, że Komendant *Belgradu*, posłał do *Carogrodu*, prosząc więcej harmat dla obrony *Belgradzkiej Fortecy*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 28 LISTOPADA R. 1787.

W Drukarni Nadwor: JKMcI y P. Kom: Eduka. wyszło Historyczne Geograficzne opisanie Miasta *Pekinu* ciekawse od innych Edycyi przez JP. *Sztrittera* Dzieła Pisarza wydane, a przez JP. *Manugiewicza* Tł: do Exp: Refs: JKMcI y Rzpłtey z *Rossyjskiego* języka przetłumaczone. Cena Złoty 1.

W Księgarni Iana Ludw: *Kocha* przy Kolegialcie *S. Jana* znajdują się Książki: (1) Xiążdz Wikary y Jego Przysiaciel 2. Tomy Zł: 6. (2) Mędrak w prawdziwej swej postaci Zł: 2. (3) Mędrak Lingwista Zł: 2. (4) Losow 90. służących zagadnieniu Loteryi oraz zabawie Dam y Kawalerow Zł: 1. y poł. [5] Kawaler y Panienka oboje zle wychowane Zł: 1. (6) Podroże Kapitana *Guliwera* 5. Tomow Zł: 10. (7) Awantury *Ernestyny* Zł: 2. (8) Historia Wschódnia o *Zadigu* Zł: 1. Wszystkie te Książki *alla russi* są poprawne.

Ankcyja w sklepach narożnych *Ratusza* po południu o godz: 2. przez A. U. JKMcI za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 28. 29. y 30. Listop: To jest na Zegarki złote y srebrne, miedź, cynę, suknie męskie y Damskie, futra, szuby, kierce, bekietzy, y inne, szafy, stoły, staliki, instrumenta muzyczne, strzelbę, obrazy, portrety, lanszafty, fałaus, sprzączki męskie y damskie, książki w różuych językach, kanapy włosiane porządne, felpy kamslarowe y wełniane, chustki bawełniane, nowe klawikerty, y inne domowe sprzęty.

Znaczna partya świec włosowych białych jak nayprzedniejszego gatunku przybyła z *Warszawia* Fabryki P. Andr: *Wapiskiego*, które w Magazyne w Pałacu Xięcia Jmci Biskupa *Kra-ków*: na Ulicy *Miodowej* Nro 496. są złożone. Można się będzie po nie każdego czasu udać do JPana *Murgrabiego* tegoż Pałacu. gdzie za mniejszą niż gdzie indziej cenę przedawane będą. Odtąd też świece regularnie będą przystawiane.

Dnia 26. Listop: na Ulicy *Mazowieckiej* lub *Krolowskiej*, w bliskości *Saskiego* Pałacu przejeżdżającej pewney osobie zginela trzcina z galką złotą, u której galki na wierzchu wyrobiona gwiazdka, dziurka do taśmy w złoto poprawna, taśma czarna wąska, ietkim złotem przerabiana, ktoby ją znalazł, niech odda Szl. *Szylerowi* Jubilerowi na Krzywym Kole w Mieście S. W. Nro 123. miefzkającemu, a przyzwolta odbierze nadgodę.

Starozakonny *Boruch Joslowicz* z *Sochaczewa*, doznawszy jak trudność odzyskania własnych długow częstokroć zawodzi najlepszą chęć uiszczenia się swoim Kredytorom, wyrobilso-bie od JKMcI Kommissyą, tak z Dłużnikami, iako y Wierzycielami swoimi, aby przez przedsz przycisnienie pierwzych do zaplacenja Summ od nich należących, pokazał y realizował Fundusz satysf. keyi dla drugich. Dla czego obwieszcza wszystkim, do swego Majątku czyli *Active* czyli *Passive* interesujących o terminie teyże Kommissy, w *Warszawie* na d. 1. Grud: w r. terażniejszym z odwołania Sądzi się mającey, aby na niej z Prawami y Pretensyami iakie mają y mieć rozumieją stawali.

Pewny passyjonat *Wolewodztwa* tutejszego, zdalny będąc do Funkcyi iakieykolwiek Dworskiej, lub też *Rachmistrzowskiej* &c: potrzebnie służby; ktoby go potrzebował do służby. niech się uda do *Rozdającego Gazety*.